0  8,  c.  41  =  V.  3,  c.  63;  C  3,  c.  42  =  V.  3,  c.  64;  0  3,  c.  48  =  V.  3, 

c.  67.  Die  Benützung  ist  durchau«  eine  wörtliche.  Trient  zeigt  nur 

manchmal  kleine  Änderungen  nnd  Erweiterungen. 

BEILAGEK 

1. 

Bischof  Egno  von  Trient  setzt   Strafsatzungen  gegen   Schleich- 
handel und  Hehlerei  von  mauthp flichtigen  Waaren.    Trient,  1264 

Octoher  13. 

Orig.  Perg.  am  unteren  Rande  beschädigt;  zusammengenäht  mit  Urkunde  von 

1264    November  27.    Wien,    Staatsarchiv,    Rep.  7.  Dominez,   Regesto   crono- 

logico  445. 

S.  Anno  domini  millesimo  CCLXIIII,  indictione  VII,  die  mercuri^ 

XIII.  intrante  octubre,^  in  Tridento  in  palacio  episcopatus,  in  presencia 

dominorum  Oldorici  archiaconi  ̂ ,  fratris  ̂ enarri  de  Petrachucha,  Pan^erra 

de  Aixho,  ̂ ordani  de  Garduno,  Gotefredi  de  Porta,  Aproyni  filli^  condam 
domini  Gelemie,  Tridentini  condam  domini  Gandi,  Tridentini  Rubei,  Yuani 

filli  ̂   domini  Gotefredi  de  Porta,  Girardi  Desoldi,  ̂ anini  Ba9ane,  Bertoldi 
de  Gar9ano,  Facini  osteri  Tridentini,  Homedei  de  scanto^  Benedicto, 
Olvrandini  de  eodem  locho^  et  aliorum  testium.  Ibique  in  generali  con- 

silio  congregato  morre^  solito  dominus  Egeno  dei  gracia  venerabilis  epi- 

scopus  Tridentinus  de  voluntate  et  consilio  hominum  omnium  consilli^ 
predicti  omnes  istas  postas  scriptas  laudavit  et  confirmavit  et  eas  precepit 

ita  atendi  ̂   et  observari,  ut  in  eis  legitur  et  continetur ;  et  constituit  et  pre- 

cepit Ver9ium  viatorem,  qui  debet  exclamare  pre^  totam  civitatem  Tri- 
denti.  Unde  dictus  Vercius  viator  venit  in  continenti  in  presencia  supra- 

scripti^  testium  in  palacio  et  dixit  michi  notario  infrascripto,  quod  bene 
cridavit  dictas  postas  per  totam  ̂ ivitatem  Tridenti: 

In  primis  si  aliquam^  presonam^  conduceret  versus  civitatem  Tri- 
denti aliquam  rem,  de  qua  deberet  presolvi^  mutam,  infra  istas  confines, 

videlicet  a  Chasteliro  citra  et  a  Boclia  de  Uella  citra  et  ab  eglesiam  scanti  ̂  
Nicolai  citra  et  ab  Pontauisio  citra  et  ab  Chastro  veteri  de  9iue9ano  citra, 
non  eam  rem  conduceret  in  civitatem  Tridenti  et  ostenderet  et  presentaret 

mutans^  qui  erit^  pro  tenporibus^  ea  die  qua  conduta'  fuerit  infra  dictas 
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confines  vel  in  civitatem  Tridenti  tarn  per  aquam  in  navi  vel  in  rato, 

quam  pre  bestias  vel  bobus^  et  plaustra  ac  personas,  eam  rem  predere^ 

debeat  cum  navi  et  ratum^  seu  9atarami  vel  con^  bobis  seu  bestias,^  pre^ 
quos  vel  pre  ̂  quas  conducta  fuerit  fraudulenter.  Cuius  rei  medietas  debet 
esse  comunis  Tridenti  vel  canipari^  et  allia  medietas  illius  acusatoris. 

Item  si  aliquam^  presonam^  conduceret  alliquam^  rem,  de  qua  de- 
beret  presolvi^  mutam,  exstra^  civitatem  Tridenti  iusta^  confines  inferius 

vel  suprerioribus  ̂   et  non  solverit  mutam  ad  muttarri  ̂   qui  eo  tenpore  erit, 
eas  res  amitat.  Cuius  rei  medietas  debet  esse  sichuti^  suprascriptum 
dictum  est. 

Item  si  aliquam^  personam*  tallis  cives  quallis  folesterium^  de 
burgo  vel  de  villa,  qui  aciperet  aliquam  rem  in  sua  domo  vel  in  sua  custo- 

dia, quid^  deberet  presolvi^  aliquam  mutam  ad  comuni^  Tridenti  vel  a 

mutaris^  eo  tenpore  [er]it,  ̂   eam  rem  sub9elaret,  amitere  debeat*   
pro  bando  comuni  Tridenti. 

[Ego  Nascimbenus  notarius  sacri  palj^atii  interfui  [rogatns  et 

scripsi]." 

^  A.  ^  Zu  ergänzen  qui.  ̂   Lücke  im  Perg.  dtirch  Wegreissen  des 

unteren  Eandejt  von  OS  cm.  *  Ebenso  in  Länge  von  4  cm.  *  Ergänzt 
nach  Urkunden  von  1264  Nov.  27,  Perg.  weggerissen  in  Länge  von  circa  5  cm. 

"  Ergänzt  nach  Urkunde  von  1264  Nov.  27,  Perg.  weggerissen. 

2. 

Bischof  Egno  ordnet  die  Einlagerung  von  Getreide,  Hülsenfrüchten 

und  Sah  im  Lagerhaus  der  Gemeinde  hei  Strafe  an.   Trient,  1264 
November  27. 

Orig.  Perg.  .'im  Rand«  rechts  eingerissen ;  zusammengenäht  mit  Urkunde  von 
1264  October  13,   in   dorso   alte   Signatur:   C.  .S   Nr.  29,  Wien,   Staatsarchiv, 

Rep.  7,  Regest  bei  Dominez,  Regesto  cronologico  446. 

S.  Anno  domini  millesimo  CCLXIIII,  indictione  VII,  die  lune  quarto 

excunte  novembre,  in  palacio  comunis  Tridenti,  in  presentia  domini  Oldo- 
rici  archidiachoni  et  fratris  ̂ enari  de  Petracbucha  et  Pan(;erre  de  Archo 

et  Jhacobini  de  Garduno  et  Gotefredi  de  Porta  et  Aproyni  filli  *  condam 
domini  Gelemie,  Tridentini  condam  domini  Gandi  et  Tridentini  ßubei, 

Yuani  filli  ̂   domini  Go[tef]redi,^  Soldolini  et  Oldorici  condam  domine 

Gri'   et  Kopreti  de  Cognolle  et  Facini  osteri  et*   i  de  Verona 

et  Ki<jardi  de  Brisia  et  ̂ ani^  [ni]  Banane  et  Bertoldi  de  Gar9ano  et  liubei 
bccliari  .Ic  Lastis  et  Coci  de  Mercliat^  et  Kiprandi  osti  *  et  Armani  taber- 
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narii  et  aliorum  testium.  Ibique  in  generali  consilio  morre^  solito  domi- 
nus Egeno  dei  gracia  venerabilis  episcopus  Tridentinus  de  voluntate  et